
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

LIDSKÉ ZDROJE
je komponentní systém pro správu a řízení lid-
ských zdrojů. Architektura systému umožňuje
výběr a volbu vhodných modulů, ze kterých lze
volně sestavovat zákazníkem požadované apli-
kace. Může tak vzniknout aplikace například pro
podporu personální práce mistrů, ostrahy pod-
niků atd. Základ celého systému tvoří moduly
umožňující sestavení personálního a mzdového
systému.

Personální systém je určen pro počítačo-
vou podporu činností personálního charakteru.
Zahrnuje dvě části, které spolu velmi úzce souvi-
sejí - Personalistiku a Vzdělávání. Personalistika
je určena k podpoře činnosti personálních
útvarů ve středních a větších organizacích,
obecně se zaměřuje na oblast řízení lidských
zdrojů. Umožňuje vytvářet nejrůznější výkazy
např. o evidenčních, denních a jmenovitých sta-
vech zaměstnanců, nebo výkazy jako jsou jubilea
zaměstnanců dle odpracovaných roků či dovr-
šení určité věkové hranice. Uživatelé jistě ocení
velmi komfortní službu, která spočívá v tom, že
lze průběžně sledovat stav zpracování určitých
významných částí personální evidence a sama
upozorňuje obsluhu na úkony, které je potřeba
v daný okamžik provést.

Část Vzdělávání je koncipována jako vý-
znamné rozšíření Personalistiky, a to zejména
s ohledem na podporu procesu řízení kvalifikace
v souladu s normami pro zabezpečování jakosti
(např. řady ISO 900x). Svojí funkčností je Vzdě-
lávání vhodné k využití jak v menších organiza-
cích, kde odpovědnost za kvalifikační přípravu
mívá zpravidla jedna osoba, tak ve velkých spo-
lečnostech, kde mohou být do zpracování této
agendy zapojeni vedoucí jednotlivých oddělení
či pověření zaměstnanci.

Mzdový systém obsahuje rovněž dvě části -
Docházku a Mzdy. Docházka umožňuje sledovat
a vyhodnocovat data o přítomnosti lidí ve firmě
a řídit přístupy do vybraných zón. Je napojena
na bezkontaktní identifikační systém, který
snímá čipové karty zaměstnanců nebo jiných
osob. Mimo to je to důležitým zdrojem údajů pro
zpracování mezd.

Mzdy tvoří základ celého podsystému
a svojí koncepční otevřeností uspokojí nejrůz-
nější uživatele a to i proto, že disponují univer-
zálním rozhraním například pro vstup dat z vý-
roby a výstupem pro účetnictví. Dále umožňují
parametrické nastavení zákonných podmínek
a podkladů pro výpočty mezd, průběžnou evi-
denci dokladů (sociální dávky, cestovní ná-
hrady), uživatelsky definovatelné výpočty mezd

(definování mzdových složek a jejich vstupů do
mzdy), roční zúčtování daně, uživatelsky defino-
vatelné tiskové výstupy.

Celý systém je navržen pro multilicenční
provoz. To v praxi znamená, že v rámci jedné in-
stalace lze provozovat několik nezávislých licen-
cí, tedy samostatně a odděleně zpracovávat
data několika organizací.

Firma PC HELP, a.s., která téměř 10 let vy-
víjí celý systém, nejprve nabízela starší verzi Lid-
ských zdrojů, která je dosud v desítkách  firem
v provozu a která byla vytvořena nástrojem Magic
v prostředí DOSu. Nová generace systému je již
vyvinuta technologií v architektuře client/server,
disponuje grafickým uživatelským rozhraním
a pro uložení dat využívá SQL databázi (stan-
dardně MS SQL). Všechny moduly jsou vyvinuty
v moderním technologickém prostředí a nabízejí
svým uživatelům řadu zajímavých funkcí, které
usnadňují práci zaměstnancům personálních
útvarů.

Celý systém má kvalitní podporu, která za-
hrnuje implementaci systému, integraci systému,
školení, servis, hot-line a konzultace.

Další informace naleznete na www stránkách
společnosti PCHELP, a.s.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

PC HELP, a.s.
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč
Tel.: +420 (618) 82 01 97, fax: +420 (618) 26 476
Kontaktní osoba: Ing. Petr Fukan
e-mail: info@pchelp.cz
http://www.pchelp.cz

producent

LIDSKÉ ZDROJE
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/4
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Agados spol. s r.o.; Altreva s.r.o.; Motorpal a.s.;

Pražská strojírna a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


